



Balmer Lawrie & Co. Ltd.

SBU : Greases & Lubricants
P- 43, Hide Road Extn,
Kolkata – 700 088

NOTICE INVITING TENDER

1. Tender No. : GLK/TE17/061, dated 29.05.2017
2. Due Date : 22.06.2017, 15.00 hours IST
3. Item : Poly Isobutylene
[Molecular weight : 2400-2700 Mn]
4. Type of Tender : Public
5. Earnest Money Deposit : Rs 50,000 (Rupees Fifty thousand only)
6. Security Deposit : 2 % of the basic order value through
Bank Guarantee / DD
7. Period of Contract : The period of contract shall be for 9
months or till the completion of delivery
whichever is earlier.
8. Validity of Offer : 60 days from the due date of the tender.

DETAILS OF TENDER

Balmer Lawrie & Company & Limited [herein after referred to as "BL"], under the administrative control of Ministry of Petroleum & Natural Gas, Govt. of India, intends to buy **Poly Isobutylene [Molecular weight 2400-2700 Mn]** from reputed manufacturers and / or their representative units in India.

The intending bidders shall have at least 3 years credentials for manufacture / supply of this product to industries/ organization of repute in the enclosed format for Bidder's particulars.

1.0 PRODUCT SPECIFICATION

SL. NO.	PROPERTY	UNIT	TEST METHOD	VALUE
1	Molecular Weight	Mn	GPC	2400 – 2700
2	Viscosity @ 100 deg C	Cst	ASTM D445	4000 – 4700
3	Flash Point (COC)	Deg C	ASTM D 92	240 min
4	Pour Point	Deg C	ASTM D 97	17 +/- 5
5	Acid Number	mg KOH /g	ASTM D 974	0.02 max
6	Total Sulphur	Ppm	XRF	< 5.0
7	Water	Ppm	ASTM D1744	50 max
8	Colour	APHA	ASTM D 1209	80 max
9	Appearance	-	Visual	Clear & Bright

REMARKS: NO DEVIATION IN COLOUR SPECIFICATION WILL BE CONSIDERED FOR ACCEPTANCE.

PS : For new bidders, two identical samples of one Kg each properly sealed & marked is required to be submitted for approval of the product being offered at our QC laboratory in Kolkata. These samples are required to be submitted before the due date of the tender.

2.0 QUANTITY

Sl. No.	Location	Requirement in MT [+ /- 5% tolerance]
1	Kolkata	85 MT (5 tanker load)

Quantities mentioned above are indicative only. It may vary based on actual requirement. The material to be send based on call up given time to time within the contract period.

3.0 TERMS AND CONDITIONS

3.1 EARNEST MONEY DEPOSIT (EMD)

The bidder shall be required to furnish EMD as specified in the NIT. EMD shall be furnished along with the Bid by A/c payee Pay order / Demand draft in favor of Balmer Lawrie & Co. Limited, payable at Kolkata. The EMD may also be submitted through bank guarantee as per BL's format valid till end of the offer.

The EMD of the unsuccessful bidders will be refunded after finalization of the order. EMD of the successful bidder will be retained till Security Deposit is received. Tenders submitted without EMD shall be rejected. EMD shall not bear any interest.

Small Scale Units registered with National Small Scale Industries Corporation are exempted from payment of EMD. Small scale units registered with National Small Scale Industries Corporation should enclose a copy of their valid registration certificate to make their quotation eligible for consideration.

3.2 SECURITY DEPOSIT (SD)

The successful bidder shall submit within 20 days of issue of LOI / PO an interest free SD towards the satisfactory execution of the order. SD shall be 2 % of the order value. Failure to submit SD shall render the bid liable for cancellation without further recourse to the bidder, and forfeiture of EMD. SD shall be furnished by a Bank Guarantee in the prescribed format to be given subsequently to the successful bidder. The SD shall be released after completion of the successful completion of the contract. Failure to comply with the requirements of the order during execution of the order shall make the SD liable for forfeiture.

3.3 CALL UP AND LEAD TIME

Timely supplies should be effected based on call ups given from time to time. The allowed delivery time of the consignment to our works shall be 15 days from the date of issue of call up. Call up will be in multiples of 9MT/15 MT for bulk load.

The vendor shall supply the product from their factory/ warehouse by road transport conforming to all safety and security regulations at our respective locations as mentioned, at their own cost & risk. Charges for freight and unloading at our plant shall be paid by vendor to the transporter. Transit insurance shall be arranged by vendor.

3.4 DESCRIPTION OF THE GOODS AND PACKING

The description of the goods in the invoice and in despatch document shall be identical. All materials shall be transported through suitable road worthy tanker / ISO tanker. The tanker must be jacketed for heating during unloading the material.

3.5 NOTIFICATION OF DELIVERY/ DESPATCH

Notification of dispatch in regard to each and every consignment shall be made to the consignee immediately upon dispatch.

The vendor shall furnish the following documents at the time of delivery.

- a) Commercial invoice - 3 copies
- b) Batch Test certificate
- c) Material Safety data sheet
- d) Lorry receipt / Consignment Note of the transporter with truck number and mobile no. of truck driver

Road permit will be issued by BL, as and when required. Vendor / nominated transporter shall ensure handing over of the transporter copy of invoice for availing CENVAT & road permit to BL at the time of delivery of consignment. All unutilized/ expired road permit shall be returned to BL.

3.6 ACCEPTANCE QUALITY PLAN

All supplies shall be accompanied by batch-wise test certificate. BL reserves the right to test the received material for conformance of quality. In the event of rejection of material at our end after quality testing, the vendor shall be informed about rejection and basis thereof. The supplier, within 3 days of intimation if they so desire, may request for the another test at our works and witness the same, subject to prior agreement by BL. Such testing, if warranted, shall be completed within a period of 10 (ten) days of the intimation of the rejection. Removal of any rejected material shall be the vendor's responsibility. Rejected material shall be removed from our plant premises within a period of 10 (ten) days of intimation of rejection to the supplier, if no request for final testing is executed or within 7 (seven) days of witnessing the test, failing which BL shall dispose of the material at the vendor's risk and cost.

In the event of rejection of material, it shall be the responsibility of the vendor's to replace the material within a time of 10 days from date of rejection.

4.0 PRICE BASIS

Other than Raw material price, all other components quoted shall be firm for the entire period of contract. Statutory charges such as excise duty, sales tax or other levies shall be payable at actual.

The price should be quoted as follows :

Basic Raw Material Cost, Conversion Cost, excise duty cum cess, sales tax/ VAT, any other statutory levies, if payable shall be clearly spelt out in your offer. The Price is to be quoted considering "delivered to" Balmer Lawrie Works, Kolkata.

4.1 Price Bid Evaluation

Price bid evaluation shall be based on Lowest Net Delivered Rate to BL at Kolkata. Part offer is not acceptable. Bidders are requested to upload price bid based on RM rate as on 1.05.2017

4.2 Price escalation/de-escalation

- 4.2.1 For escalation / de-escalation purpose, the price of Non Domestic Bulk LPG price which will be declared every month will be considered as cost of the Raw material [R.M.] ex-supplying plant [CPCL, Chennai / IOCL, BPCL, HPCL, Mumbai price]. Copy of Price Lists/circulars of CPCL / IOCL/ BPCL / HPCL shall be enclosed along with the offer.

Note: Freight charges and any other charges, if applicable on RM are to be included in offered conversion cost of bidder, if any.

- 4.2.2 Statutory levies such as excise duties, VAT, CST/ VAT etc will be payable as applicable at the time of delivery.

4.2.3 Conversion cost shall remain firm except for variation in price of R.M. by CPCL / IOCL/ BPCL / HPCL. For determining the raw material price for call-ups issued during a month, the published / prevailing price of raw material as on 1st working day of the same month multiplied by 1.25 will only be considered. For instance, for all call-ups placed in month of June '16, the raw material price will be as prevailing on 1st June'16 and in case 1st June'16 is a holiday then the rates prevailing on the next first working day shall be considered.

The yield of PIB from LPG considered for this tender is 1:1.25. The successful vendor shall attach / forward all price circulars by mail/hard copy within a week of revision for processing of payment.

The basic rate of PIB/MT for any month will be calculated as under [refer clause 4.2.1]:

(example)

Non domestic Bulk LPG price as on 1 st April'2017 [Rs/MT]	Non domestic Bulk LPG price Ex-Terminal as on 1 st May'2017 [Rs/MT]	PIB Rate as on April'2017 as per tender[Rs/MT]	Differential price [Rs/MT]	Yield factor	Basic rate of PIB for May'2017 [Rs/MT]
A	B	C	D=[B-A]	E=[B-A]*1.25	C+E

Variation in no other cost element to vendor will be considered for determining basic price of PIB in call-ups for any month.

4.2.4 The basic cost escalation/ de-escalation will ONLY be allowed based on the LPG rate variation. Vendors are required to consider cost of packing material & freight charges [both inward & outward], as and where applicable, as a component of the total conversion charges to be quoted by them.

4.2.6 FREIGHT CHARGES

Freight expenses & loading / unloading expenses at either end are to be considered as fixed charges without escalation.

5.0 SUBMISSION OF OFFER

You have to submit your offer online for “Tender Enquiry No. GLK/TE17/061, dated 29.05.17 for supply of Poly Isobutylene [Molecular weight 2400-2700Mn]” in confirmation of acceptance of the tender terms & conditions.

6.0 PAYMENT TERMS

The payment terms shall be as under :

Payment terms shall be minimum 30 days from the date of delivery of material at our factory and submission of invoice along with all the relevant documents. For comparative evaluation of bids, vendors' bids will be adjusted considering credit period offered from delivery to our Kolkata factory. (For this purpose, finance charges @ 11% per annum will be considered).

7.0 PERIOD OF CONTRACT

The period of contract shall be 9 months from the date of the placement of order / 31st of march'18 whichever is earlier.

8.0 RISK PURCHASE

Without prejudice to other provisions in the tender, in the event of the supplier failing to supply within the stipulated lead time, the company shall have the option to procure the product from alternate sources, at the risk and cost of the supplier without further intimation

9.0 PART ORDER

BL reserves the right to accept any bid in whole or in part or reject any or all bids without assigning any reason. The decision in regard to acceptance and/or rejection of any/all bids in part/full shall be at the sole discretion of BL and decision in this regard shall be binding on the bidder. Please note that bid of any tenderer may be rejected if a conflict of interest between the bidder and the Company is detected at any stage.

10.0 PRICE REDUCTION FOR DELAYED DELIVERY

Timely delivery is the essence of the order. In case of delay in supplying the material at BL's plant beyond the lead time mentioned in clause 3.3, price shall stand reduced to sum equivalent to 0.5% of the value of the delayed supplies per week or part thereof delay subject to a maximum of 5% of the value of the delayed supply.

11.0 ARBITRATION

Disputes or differences arising out of or in relation to agreement/ contract shall be referred to the Chairman and Managing Director of Balmer Lawrie & Co. Ltd. (BL) who may either act himself as Sole Arbitrator or nominate some officer of BL to act as an Arbitrator to adjudicate the disputes and differences between the parties (except those in respect of which the decision of any person is by the contract expressed to be final and binding).

The supplier shall not be entitled to raise any objection to the appointment of such officer of BL as the sole arbitrator on the ground that the said officer is an officer of Balmer Lawrie or that he/she in the course of duties as an officer of BL and he/she has/had expressed views on all or any of the matters in dispute or difference.

The award of the arbitrator shall be final, conclusive and binding on all the Parties to the agreement subject to the provisions of the Arbitration Act, 1940 and the rules made there under for the time being in force.

The award shall be made in writing and published by the Arbitrator within six months of entering upon the reference or within such further time mutually extended by the parties.

The arbitrator shall have power to order and direct the parties to abide by, observe and perform all such directions as the arbitrator may think fit and proper to issue having regard to the fact that the arbitration proceedings have to be completed within the specified period solely on the principles of Natural Justice.

The arbitrator shall have power to make one or more awards whether interim or otherwise in respect of the dispute and differences and in particular shall make separate awards in respect of each claim or cross claims of the parties.

The arbitrator shall be entitled to direct any of the parties to pay the costs of arbitration in such manner and to such extent as the arbitrator may in his discretion determine and shall also be entitled to require one or both the parties to deposit funds in such proportions to meet the arbitration expenses. The parties to arbitration whenever called upon to do so shall be bound to comply with such direction without any demur.

Notwithstanding anything contained in any other law, the Parties hereby agree that the courts in the city of Kolkata alone shall have jurisdiction in respect of all or anything arising under this agreement and any award or awards made by the sole arbitrator hereunder shall be filed in the courts in the city of Kolkata only.

In case the dispute/difference cannot be resolved in the above mentioned manner, then the jurisdiction relating to the matter shall be in the high court of Kolkata.

12.0 COMPLIANCE WITH REGULATIONS

Vendor shall warrant that all goods and services covered by this contract shall have been produced, sold, supplied, dispatched, delivered and furnished in strict compliance with all applicable laws, regulations, labor agreements, working conditions and technical codes and requirements as applicable from time to time. The Vendor shall execute and deliver such documents as may be required to effect or to evidence such compliance.

All laws and regulations required to be incorporated in agreement of this character are hereby deemed to be incorporated by these references. BL and their authorized representatives disown any responsibility for any irregularity, contravention or infringement of any statutory regulations in the manufacture and supply of goods /services covered by this order.

The vendor shall issue the excise paid invoice so that equivalent amount may be availed as Cenvat credit by us, if applicable. Concessional form pertaining to Sales Tax shall be issued to the vendor by BL, if applicable, this is applicable for domestic vendors only.

13.0 FORCE MAJEURE

Any delay in or failure of the performance of either party hereto shall not constitute default hereunder or give rise to any claims for damage, if any, to the extent such delays, failure of performance is caused by occurrences such as Acts of God or an enemy, decrees of any government or governmental authority, acts of war, rebellion, sabotage or fires, floods, explosions, riots, or strikes. The Vendor shall keep records of the circumstances referred to above and bring these to the notice of the concerned officer of Balmer Lawrie in writing within 7 days on such occurrences. The amount of time, if any, lost on any of these counts shall not be counted for the contract period. The decision of the Owner arrived at after consultation with the vendor, shall be final and binding. Such a determined period of time will be extended by Balmer Lawrie to enable the Vendor to deliver the items within such extended period of time.

As soon as the cause of Force Majeure has been removed, the party whose liability to perform its obligation has been affected shall notify the other of such cessation and inform the other party through such notice the actual delay incurred in such affected activities. Any such event which is Force Majeure, wherever it occurs, provided that it prevents, affects or delays the parties in performing contractual obligation shall justify the affected parties claim or Force Majeure.

14.0 RIGHT OF BL

BL reserves the right to partially or totally accept or reject any/all bids placed in the Online Bidding event without assigning any reason whatsoever. BL also retains the right to allot the requirement to more than one bidder or consolidate the requirements among one or more bidders.

15.0 DISCLAIMER CLAUSE

Neither BL nor the service provider is responsible for any failure of submission of bids due to failure of internet or other connectivity problems or reasons thereof.

16.0 CLARIFICATIONS

In case of any clarification required by the bidders, it must be sought at least 3 (three) working days before the due date (excluding the due date). Any clarification sought after the cut off date shall not be entertained.

Clarifications can be obtained in person / by writing during working hours from:

Arnab Ghatak

SM [Central Procurement]

Phone: (033) 2450 5300, Fax : (033) 2439 2277 / 5160

e-mail: ghatak.a@balmerlawrie.com

Annexure – I [Price bid format]

Price Bid Structure for Poly Isobutylene			
Sr. No	Cost Component	Input Stage	Formula
	Item Short Description	Input from Buyer [BL] at tender stage	Input
	Item Long Description	Input from Buyer [BL] at tender stage	Input
Q	Quantity Required	Input from Buyer [BL] at tender stage	Input
U	Unit of Measurement [UOM]	Input from Buyer [BL] at tender stage	Input
	Date of Non Domestic Bulk LPG Price to be considered	Input from Buyer [BL] at tender stage	Input
R	Non Domestic Bulk LPG Price Ex-IOCL/CPCL/BPCL/HPCL [Rs/MT]	Input from bidder at bidding stage	Input Amount
A	Raw Material Cost per MT [Rs]	System Calculated [Bidding Stage]	1.25 * R
B	Conversion Cost per MT for supplies in Tank Trucks[Rs]	Input from bidder at bidding stage	Input Amount
C	Total Basic Price per MT [Rs]	System Calculated [Bidding Stage]	A+B
D	Excise Duty [%]	Input from bidder at bidding stage	% of C
E	CST [%]	Input from bidder at bidding stage	% of [C+D]
F	Total Cost per MT [Rs]	System Calculated [Bidding Stage]	C+D+E
G	Less Cenvat	System Calculated [Bidding Stage]	D
ET	ENTRY TAX	System Calculated [Bidding Stage]	0.01* F
H	Net Delivered Rate per MT [Rs]	System Calculated [Bidding Stage]	F-G+ET
	Additional charges on Basic price for serving call ups for barrel pack supplies to Kolkata in Rs/MT [Min Call up size 2 MT]	Input from bidder at bidding stage	Input Amount
	Additional charges on Basic price for serving call ups for barrel pack supplies to Silvassa in Rs/MT [Min Call up size 2 MT]	N/A	Input Amount
	Discount on Basic price for serving call ups for barrel pack supplies to Chennai in Rs/MT [Min Call up size 2 MT]	N/A	Input Amount

CONDITIONS FOR ONLINE BID SUBMISSION

1.0 Procedure for Bid Submission

The bidder shall submit his response through bid submission to the tender on eProcurement platform at <https://balmerlawrie.eproc.in> by following the procedure given below. The bidder would be required to register on the e-procurement market place at <https://balmerlawrie.eproc.in> and submit their bids online. No offline bids shall be entertained by the Tender Inviting Authority. The bidders shall submit their eligibility and qualification documents, Technical bid, Financial bid etc., in the standard formats prescribed in the Tender documents, displayed in eProcurement web site. The bidders shall upload the scanned copies of all the relevant certificates, documents etc., if required, in support of their eligibility criteria/technical bids in the eProcurement web site. However, bulky documents need not be scanned and uploaded but physical copy of the same should be sent to the Tender Inviting Authority office before the tender opening date. The bidder shall sign on the statements, documents, certificates, uploaded by him, owning responsibility for their correctness/authenticity.

2.0 Registration with e- Procurement platform

For registration and online bid submission bidders may contact HELP DESK of M/s C1 India Pvt., Ltd., or they can register themselves online by logging in to the website <https://balmerlawrie.govtprocurement.com>

3.0 Digital Certificate authentication

The bidder shall authenticate the bid with his Digital Certificate for submitting the bid electronically on eProcurement platform and the bids not authenticated by digital certificate of the bidder will not be accepted on the eProcurement platform. All the bidders who do not have Digital Certificates need to obtain Digital Certificate. They may contact Help Desk of

C1 India Pvt Ltd.
M/s C1 India Pvt Ltd.
C104, Sector 2 Noida-201301

Contact person

Rajesh Kumar, e-mail: rajesh.kumar@c1india.com , Contact Number: +91-96504 65143

Ritabrata Chakraborty (Kolkata), Email: ritabrata.chakraborty@c1india.com Contact Number: +91 8697910411

Ujjal Mitra, Email: ujjal.mitra@c1india.com, Contact Number: +91-77026 69806

4.0 Submission of Hard copies

After submission of bid online, the bidders are requested to submit the demand drafts /Bank Guarantee towards tender fees and / EMD along with other documents as required, to the Tender Inviting Authority before opening of Commercial bid. The bidder shall furnish the original DD / Bank Guarantee and other documents either in person or through courier or by post. BL shall not take any responsibility for any delay or non-receipt of said documents. If any of the documents furnished by the bidder is found to be false / fabricated, the bidder is liable for black listing, forfeiture of the EMD, cancellation of work and criminal prosecution.

The bidder is requested to get a confirmed acknowledgement from the Tender Inviting Authority as proof of submission of hardcopies.

5.0 Corrigendum to tender

The bidder has to keep track of any changes by viewing the addendum / Corrigendum's issued by the Tender Inviting Authority on time-to- time basis in the e-Procurement platform. The Company calling for tenders shall not be responsible for any claims/problems arising out of this.

6.0 Bid Submission Acknowledgement

The user should complete all the processes and steps required for bid submission. The successful bid submission can be ascertained once acknowledgement is given by the system through bid submission number after completing all the processes and steps. Tender Inviting Authority and C1 India Pvt. Ltd. will not be responsible for incomplete bid submission by users. Users may also note that the incomplete bids will not be saved by the system and are not available for the Tender Inviting Authority for processing.

Before uploading scanned documents, the bidders shall sign on all the statements, documents, certificates uploaded by him, owning responsibility for their correctness / authenticity.

बामर लॉरी & कंपनी लिमिटेड
(भारत सरकार का एक उद्यम)

एसबीयू: ग्रीज & लुब्रिकेंट्स
पी -43, हाइड रोड एक्स्टेंशन
कोलकाता - 700 088
भारत

निविदा आमंत्रण सूचना

1. निविदा सं. : GLK/TE17/061, dated 29.05.2017
2. निविदा जमा करने की तारीख : 22.06.2017 [15:00 Hrs-IST]
3. मद्द : पॉली आइसोबूटिलीन
[मोलिकुलर भार - 2400-2700 Mn]
4. निविदा का प्रकार : सार्वजनिक
5. बयाना राशि : रु. **50,000** (रुपए पचास हजार मात्र)
6. सुरक्षा जमा राशि : बुनियादी आदेश मूल्य के 2% की दर से डिमांड ड्राफ्ट/बैंक गारंटी
7. अनुबंध की अवधि : 9 महीने या सुपुर्दगी की समाप्ति तक की अवधि, जो भी पहले हो
8. प्रस्ताव की वैधता : निविदा जमा करने की तारीख से 60 दिन

निविदा का विवरण

बामर लॉरी एवं कंपनी लिमिटेड, [आगे "बीएल" के रूप में संदर्भित किया गया है] पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्रालय, भारत सरकार के प्रशासनिक नियंत्रण में, भारत के प्रतिष्ठित निर्माताओं और / या भारत में उनकी प्रतिनिधि इकाइयों से पाली आइसोब्यूटलीन [आणविक वजन 2400-2700 एमएन] खरीदना चाहती है।

इच्छुक बोलीदाताओं के पास बोलीदाताओं के विवरण के लिए संलग्न प्रारूप में उद्योगों/ख्याति प्राप्त संगठनों में इस उत्पाद के निर्माण/आपूर्ति में कम से कम 3 साल का अनुभव (साख) रखना आवश्यक होगा।

1.0 उत्पाद विशिष्टता

क्रम सं.	गुण	इकाई	जाँच की विधि	मूल्य
1	आणविक वजन	एमएन	जीपीसी	2400 - 2700
2	चिपचिपाहट @ 100 डीईजी सी	सीएसटी	एसटीएम डी 445	4000 - 4700
3	फलैश प्वायंट (सीओसी)	डीईजी सी	एसटीएम डी 92	240 न्यूनतम
4	पोर प्वायंट	डीईजी सी	एसटीएम डी 97	17 +/- 5
5	एसिड नंबर	एमजी केओएच /जी	एसटीएम डी 974	0.02 अधिकतम
6	कुल गंधक	पीपीएम	एक्सआरएफ	< 5.0
7	पानी	पीपीएम	एसटीएम डी 1744	50 अधिकतम
8	रंग	एपीएचए	एसटीएम डी 1209	80 अधिकतम
9	उपस्थिति	-	दृश्य	स्पष्ट और तेज

टिप्पणियां: रंग विनिर्देश में स्वीकृति के लिए किसी विचलन पर विचार नहीं किया जाएगा।

वि.द्र.: नए बोलीदाताओं के लिए, प्रस्तावित उत्पाद के एक किलो प्रत्येक के ठीक से मुहर लगे और चिह्नित दो एक जैसे नमूने कोलकाता में हमारी क्यूसी प्रयोगशाला में अनुमोदन के लिए प्रस्तुत किया जाना आवश्यक है। इन नमूनों को निविदा की देय तिथि से पहले प्रस्तुत किया जाना आवश्यक है।

2.0 परिमाण

क्रम सं.	स्थान	आवश्यकता मेट्रिक टन में [+ /- 5% सहिष्णुता]
1	कोलकाता	85 मेट्रिक टन (5 टैंकों का भार)

ऊपर उल्लिखित परिमाण केवल सांकेतिक हैं। यह वास्तविक आवश्यकता के आधार पर इनमें भिन्नता हो सकती है। सामग्री फोन अनुबंध की अवधि के भीतर समय-समय पर की गई मांग के आधार पर भेजनी होगी।

4.0 नियम एवं शर्तें

3.1 बयाना जमा राशि (ईएमडी)

बोलीदाता को निविदा आमंत्रक सूचना में निर्धारित अनुसार बयाना जमा राशि जमा करानी होगी। बयाना जमा राशि "बामर लॉरी & कंपनी लिमिटेड" के पक्ष में बनाए गए, कोलकाता में देय, खाते में भुगतान आदेश/डीडी के रूप में जमा करनी होगी। ईएमडी बीएल के प्रारूप के अनुसार प्रस्ताव के अंत तक वैध बैंक गारंटी के माध्यम से भी प्रस्तुत की जा सकती है।

आदेश को अंतिम रूप देने के बाद असफल बोलीदाताओं की ईएमडी वापस कर दी जाएगी। सफल बोलीदाता की ईएमडी सुरक्षा जमा प्राप्त होने तक जमा रखी जाएगी। बिना ईएमडी के प्रस्तुत की गई निविदाएं अस्वीकार कर दी जाएंगी। ईएमडी पर कोई ब्याज नहीं दिया जाएगा।

राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम के साथ पंजीकृत छोटे पैमाने की इकाइयों को ईएमडी के भुगतान से छूट दी गई है। राष्ट्रीय लघु उद्योग निगम के साथ पंजीकृत छोटे पैमाने की इकाइयों को अपने प्रस्ताव को विचार का पात्र बनाने के लिए अपने वैध पंजीकरण प्रमाण पत्र की एक प्रति संलग्न करनी चाहिए।

3.2 **सुरक्षा जमा/जमानत राशि (एसडी)**

सफल बोलीदाता को एलओआई / पीओ आदेश जारी होने के 20 दिनों के भीतर के संतोषजनक निष्पादन की दिशा में एक ब्याज मुक्त एसडी के प्रस्तुत करनी होगी। एसडी आदेश मूल्य का 2% होगा। एसडी प्रस्तुत करने में विफलता बोली लगाने वाले से आगे संपर्क किए बिना बोली को रद्द करने के लिए उत्तरदायी होगी, और प्रस्तुत ईएमडी जब्त कर ली जाएगी। एसडी निर्धारित प्रारूप में एक बैंक गारंटी द्वारा प्रस्तुत की जाएगी जो सफल बोली दाता को बाद में दिया जाएगा। अनुबंध के सफल समापन के बाद एसडी वापस कर दी जाएगी। आदेश के निष्पादन के दौरान आदेश की आवश्यकताओं को पालन करने में विफलता एसडी की जब्ती के लिए उत्तरदायी होगी।

3.3 **माँग और लीड समय**

समय-समय पर की गई माँग (कॉल अप) के आधार पर आपूर्ति की जानी चाहिए। हमारे काम के लिए माल की प्रदायगी के लिए स्वीकृत समय माँग जारी होने की तारीख से 15 दिनों का होगा। माँग थोक लदान के लिए 9 मेट्रिक टन/15 मीट्रिक टन के गुणकों में होगी।

विक्रेता, अपने अपने स्वयं के खर्च और जोखिम पर अपने कारखाने/गोदाम से सभी सुरक्षा और संरक्षा नियमों का अनुपालन करते हुए सड़क परिवहन के द्वारा हमारे उल्लिखित स्थानों पर उत्पाद की आपूर्ति करेगा। माल की ढुलाई और हमारे संयंत्र में उतारने के लिए ट्रांसपोर्टर को किराये का भुगतान विक्रेता द्वारा किया जाएगा। ट्रांजिट बीमे की व्यवस्था विक्रेता द्वारा की जाएगी।

3.4 **माल और पैकिंग का विवरण**

चालान और प्रेषण दस्तावेज़ में माल का विवरण समान होगा। सभी सामग्री उपयुक्त सड़क टैंकर / आईएसओ टैंकर के माध्यम से भेजी जाएगी। माल उतारने के दौरान गरम होने से बचाने के लिए टैंकर की जैकेटिंग की जानी चाहिए।

3.5 **वितरण / प्रेषण की अधिसूचना**

प्रत्येक और हर खेप के संबंध में प्रेषिती को प्रेषण की अधिसूचना तुरंत परेषित की जाएगी। विक्रेता प्रदायगी के समय निम्नलिखित दस्तावेज प्रस्तुत करेगा।

क) वाणिज्यिक चालान - 3 प्रतियां

ख) बैच परीक्षण प्रमाण पत्र

ग) सामग्री सुरक्षा डेटा शीट

घ) ट्रक नंबर और ट्रक चालक के मोबाइल नंबर के साथ ट्रांसपोर्टर की लॉरी रसीद/माल नोट।

जब और जैसी जरूरत हो के रूप में सड़क परमिट, बीएल द्वारा जारी किया जाएगा। विक्रेता/नामित ट्रांसपोर्टर खेप की डिलीवरी के समय पर बीएल को सेनवैट और सड़क परमिट प्राप्त करने के लिए चालान की ट्रांसपोर्टर की प्रति सौंपना सुनिश्चित करेगा। सभी अप्रयुक्त/समाप्त हो गए सड़क परमिट बीएल को लौटा दिए जाएंगे।

3.6 स्वीकृति गुणवत्ता योजना

सभी सभी आपूर्तियां बैच के लिहाज से परीक्षण प्रमाण पत्र के साथ की जाएंगी। बीएल गुणवत्ता की अनुरूपता के लिए प्राप्त सामग्री का परीक्षण करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। गुणवत्ता के परीक्षण के बाद हमारी तरफ से सामग्री की अस्वीकृति की स्थिति में, विक्रेता को अस्वीकृति और उसके आधार के बारे में सूचित किया जाएगा। सूचना के 3 दिन के भीतर, आपूर्तिकर्ता, अगर वे ऐसा चाहते हैं, तो हमारे काम में एक और परीक्षण के लिए अनुरोध कर सकते हैं और बीएल द्वारा पूर्व समझौते के अधीन उसके गवाह बन सकते हैं। इस तरह का परीक्षण, अगर आवश्यक हुआ, तो अस्वीकृति की सूचना की तारीख से 10 (दस) दिन की अवधि के भीतर पूरा किया जाएगा। किसी भी खारिज की गई सामग्री को हटाना विक्रेता की जिम्मेदारी होगी। आपूर्तिकर्ता को अस्वीकृति की सूचना देने के 10 (दस) दिनों की अवधि के भीतर, अस्वीकृत सामग्री को हमारे संयंत्र परिसर से हटा दिया जाएगा, यदि अंतिम परीक्षण के लिए किसी अनुरोध को निष्पादित नहीं किया जाता है या परीक्षण के साक्षी होने के 7 (सात) दिनों में ऐसा करने में नाकाम रहने पर बीएल विक्रेता के जोखिम और लागत पर सामग्री का निपटान करेगी।

सामग्री की अस्वीकृति की स्थिति में, अस्वीकृति की तारीख से 10 दिनों के समय के भीतर सामग्री को बदलना विक्रेता की जिम्मेदारी होगी।

4.0 मूल्य का आधार

कच्चे माल की कीमत के अलावा, अन्य सभी घटकों के लिए उद्धृत दर अनुबंध की पूरी अवधि के लिए निश्चित की जाएगी। वास्तविक मूल्य पर उत्पाद शुल्क, बिक्री कर या लेवी के रूप में अन्य वैधानिक प्रभार देय होंगे।

मूल्य इस रूप में उद्धृत किया जाना चाहिए:

कच्चे माल की मूल लागत, रूपांतरण लागत, उत्पाद शुल्क सह उपकर, बिक्री कर / वैट, कोई भी अन्य वैधानिक अधिभार, अगर देय हो तो आपके प्रस्ताव में स्पष्ट रूप से उल्लेख किया जाना चाहिए। कीमत बामर लॉरी वर्क्स, कोलकाता को 'पहुँचाने' के विचार से लगाई जानी चाहिए।

4.1 मूल्य बोली मूल्यांकन

मूल्य बोली का मूल्यांकन कोलकाता में बीएल के लिए सबसे कम शुद्ध प्रदायगी दर के आधार पर किया जाएगा। आंशिक प्रस्ताव स्वीकार्य नहीं है। बोलीदाताओं से 1.05.2017 के आर एम दर के आधार पर कीमत बोली अपलोड करने का अनुरोध किया जाता है।

4.2 मूल्य वृद्धि/कमी

4.2.1 वृद्धि/कमी के उद्देश्य के लिए, गैर घरेलू एलपीजी थोक मूल्य जो हर महीने घोषित किया जाएगा को कच्चे माल [आर एम] पूर्व- आपूर्ति कारक संयंत्र [सीपीसीएल, चेन्नई/आईओसीएल, बीपीसीएल, एचपीसीएल, मुंबई

मूल्य] की कीमत माना जाएगा ।

प्रस्ताव के साथ मूल्य सूची/सीपीसीएल/आईओसीएल/बीपीसीएल/एचपीसीएल के परिपत्रों की प्रतियां संलग्न की जानी चाहिए।

नोट: माल दुलाई शुल्क और कोई भी अन्य शुल्क, यदि कच्चे माल पर लागू हो, तो उसे बोलीदाता के प्रस्ताव के रूपांतरण लागत में शामिल किया जाएगा।

4.2.2 उत्पाद शुल्क, वैट, सीएसटी/वैट जैसे वैधानिक अधिभार प्रदायगी के समय लागू के रूप में देय होंगे।

4.2.3 सीपीसीएल/आईओसीएल/बीपीसीएल/एचपीसीएल द्वारा कच्चे माल की कीमत में बदलाव को छोड़कर रूपांतरण लागत स्थिर रहेगी। महीने के दौरान जारी की गई माँग के लिए कच्चे माल की कीमत का निर्धारण करने के लिए, उसी महीने के पहले कार्य दिवस पर कच्चे माल की प्रकाशित/प्रचलित कीमत से केवल 1.25 गुणा कीमत विचार किया जाएगा। उदाहरण के लिए, जून '16 के महीने में जारी सभी माँगों के लिए, 1 जून'16 को कच्चे माल की कीमत पर और 1 जून '16 को छुट्टी हो तो अगले पहले कार्य दिवस पर प्रचलित दरों पर विचार किया जाएगा।

इस निविदा के लिए विचार की जाने वाली पीआईबी की उपज एलपीजी से 1:1.25 है। सफल विक्रेता भुगतान के प्रसंस्करण के लिए संशोधन के एक सप्ताह के भीतर सभी मूल्य परिपत्रों की मेल/हार्ड कॉपी संलग्न/अग्रेषित करेगा।

किसी भी महीने के लिए पीआईबी/मीट्रिक टन के मूल दर की नीचे के रूप में गणना की जाएगी [खंड 4.2.1 देखें]: (उदाहरण)

1 अप्रैल' 2017 को गैर - घरेलू थोक एलपीजी दर [रु./मे. टन]	1 मई' 2017 को एक्स टर्मिनल गैर -घरेलू थोक एलपीजी दर [रु./मे. टन]	निविदा के अनुसार अप्रैल'2017 की पीआईबी दर [रु./मे. टन]	अंतर कीमत [रु./मे. टन]	उपज कारक	मई'2017 के लिए पीआईबी की बुनियादी दर [रु./मे. टन]
ए	बी	सी	डी=[बी-ए]	ई= [बी-ए]*1.25	सी+ई

विक्रेता के लिए किसी भी महीने के लिए माँग के बुनियादी मूल्य का निर्धारण करने के लिए किसी अन्य लागत तत्व में अंतर पर विचार नहीं किया जाएगा।

4.2.4 बुनियादी लागत में वृद्धि/कमी की केवल एलपीजी दर में भिन्नता के आधार पर अनुमति दी जाएगी। विक्रेताओं को उनके द्वारा उद्धृत की जाने वाली लागत में पैकिंग सामग्री और मालभाड़े [आवक व जावक दोनों] के रूप में और जहां लागू हो, कुल रूपांतरण शुल्क के एक घटक के रूप में पर विचार करना आवश्यक है।

4.2.6 भाड़ा प्रभार

माल ढुलाई व किसी भी ओर के लोडिंग/अनलोडिंग के खर्च पर बिना किसी वृद्धि निर्धारित शुल्क के रूप में विचार किया जाएगा।

5.0 प्रस्ताव जमा करना

आपको अपना प्रस्ताव निविदा नियम व शर्तों की स्वीकृति की पुष्टि में: "पाली इसोबियूटीलीन [आण्विक वजन 2400-2700 एमएन] की आपूर्ति के लिए निविदा पृछताछ सं "GLK/TE17/061, dated 29.05.17 " के लिए ऑनलाइन प्रस्तुत करना होगा।

6.0 भुगतान की अवधि

भुगतान की अवधि निम्नलिखित अनुसार हैं :

भुगतान की अवधि सभी प्रासंगिक दस्तावेजों और चालान प्रस्तुत करने के साथ हमारे कारखाने में माल की डिलीवरी की तारीख से न्यूनतम 30 दिन है। बोलियों की तुलनात्मक मूल्यांकन के लिए, विक्रेताओं की बोलियों को कोलकाता में हमारे कारखाने में प्रदायगी से क्रेडिट अवधि की पेशकश पर विचार को समायोजित किया जाएगा। (इस प्रयोजन के लिए, प्रतिवर्ष 11% @ पर वित्त प्रभार पर विचार किया जाएगा)।

7.0 अनुबंध की अवधि

अनुबंध की अवधि आदेश/एलओआई के स्थापन की तारीख से 9 महीने या 31st March' 2018 जो भी पहले हो, तक होगी।

8.0 जोखिम खरीद

निविदा में अन्य प्रावधानों के प्रति पूर्वाग्रह के बिना, आपूर्तिकर्ता के निर्धारित समय के भीतर आपूर्ति करने में नाकाम रहने की स्थिति में, कंपनी को आगे सूचना के बिना आपूर्तिकर्ता की जोखिम और लागत पर वैकल्पिक स्रोतों से उत्पाद की खरीद करने का विकल्प होगा

9.0 आंशिक आदेश

बीएल किसी भी बोली को पूर्ण या आंशिक रूप से स्वीकार करने या बिना कोई कारण बताए किसी एक या सभी बोलियों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है। किसी/सभी बोलियों की पूर्ण/आंशिक रूप से स्वीकृति और/या की अस्वीकृति के संबंध में निर्णय बीएल के विवेकाधिकार पर किया जाएगा और इस संबंध

में निर्णय बोलीदाता पर बाध्यकारी होगा। कृपया ध्यान दें, यदि किसी भी स्तर पर बोली लगाने वाले और कंपनी के बीच हितों के टकराव पता चला है तो एक निविदाकर्ता की बोली को अस्वीकृत किया जा सकता है।

10.0 देरी से प्रदायगी के लिए कीमत में कमी

समय पर प्रदायगी आदेश का सार है। बीएल के संयोजन में माल की आपूर्ति में खंड 3.3 में उल्लिखित निर्धारित समय से परे देरी के मामले में, देरी से की गई आपूर्ति की कीमत से तत्संबंधी आपूर्ति के मूल्य या उसके भाग से प्रति सप्ताह की देरी के लिए 5% की अधिकतम राशि के बराबर राशि काट ली जाएगी।

11.0 मध्यस्थता

समझौते/अनुबंध से या उनके संबंध में उत्पन्न होने वाले मतभेदों और विवादों को बामर लॉरी एवं कंपनी लिमिटेड (बीएल), के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक के पास भेजा जाएगा जो या तो स्वयं एकमात्र मध्यस्थ के रूप में काम करेंगे या बीएल के किसी अधिकारी को मध्यस्थ नामित कर पक्षों के बीच के विवादों और मतभेदों का निर्णय करने के लिए भेजा जाएगा (केवल उन्हें छोड़कर जिनके संबंध में किसी भी व्यक्ति के निर्णय को अनुबंध में अंतिम और बाध्यकारी व्यक्त किया गया हो)।

आपूर्तिकर्ता को एकमात्र मध्यस्थ के रूप में काम करने के लिए बामर लॉरी के किसी भी अधिकारी की नियुक्ति पर या बामर लॉरी के अधिकारी के कर्तव्यों को निभाते हुए विवाद या मतभेद के किसी एक या सभी मुद्दों पर उसके द्वारा व्यक्त किए गए विचारों पर कोई आपत्ति उठाने का अधिकार नहीं होगा।

मध्यस्थ का निर्णय अंतिम, निर्णायक और भारतीय मध्यस्थता और सुलह अधिनियम, 1940 के प्रावधानों और उसके अधीन बनाए गए नियमों के अधीन समझौते के लिए तत्समय प्रवृत्त विषय के लिए सभी दलों पर बाध्यकारी होगा।

निर्णय लिखित रूप में किया जाएगा और संदर्भ में प्रवेश करने के छह महीने के भीतर या पक्षों द्वारा परस्पर सहमति से बढ़ाये गए ऐसे अतिरिक्त समय के भीतर मध्यस्थ द्वारा प्रकाशित किया जाएगा। मध्यस्थ को ऐसे आदेश देने का जिसे जारी करना वह उचित एवं सही समझे तथा मध्यस्थता की कार्यवाही के तथ्यों को ध्यान में रखते हुए पूरी तरह से प्राकृतिक न्याय के सिद्धांतों पर निर्धारित अवधि के भीतर पूरा करने और पक्षों को उसका पालन करने के लिए निर्देशित करने का अधिकार होगा।

मध्यस्थ को विवाद और मतभेद के संबंध में, और विशेष रूप से प्रत्येक दावे या पक्षों द्वारा परस्पर विरोधी दावों के संबंध में अंतरिम या अन्यथा एक या एक से अधिक निर्णय देने का अधिकार होगा।

मध्यस्थ को किसी भी पक्ष को इस तरह से और इस हद तक मध्यस्थता की लागत का भुगतान करने के लिए निर्देशित करने का अधिकार होगा जिसका वह अपने विवेक से निर्णय करे और उसे किसी एक या दोनों पक्षों से इस अनुपात में धन जमा करने का अधिकार होगा जिससे मध्यस्थता के खर्चों को पूरा किया जा सके। जब भी आह्वान किया जाए मध्यस्थता के पक्ष बिना किसी हिचकिचाहट के ऐसे निर्देशों का पालन करने के लिए बाध्य होंगे।

किसी भी अन्य कानून में कुछ भी निहित होने के बावजूद, एतद्वारा पक्ष इस बात से सहमत हैं कि इस समझौते के अधीन या एकमात्र मध्यस्थ द्वारा किए गए किसी निर्णय या निर्णयों से उत्पन्न

विवाद केवल कोलकाता शहर की अदालतों के अधिकार क्षेत्र में आएंगे और इनके लिए किसी प्रकार का मुकदमा या अपील केवल कोलकाता शहर की अदालतों में दायर किए जाएंगे।

यदि उपर्युक्त पद्धति के अनुसार कोई विवाद/ मतभेद नहीं सुलझा जा सकता है तो ऐसे मामलों का निपटारा कोलकाता उच्च न्यायालय के अधिकार क्षेत्र में होगा।

12.0 नियमों का अनुपालन

बोलीदाता यह आश्वासन देगा कि इस समझौते/अनुबंध में शामिल सभी वस्तुओं और सेवाओं को, सभी लागू कानूनों, नियमों, श्रम समझौतों, काम की परिस्थितियों और तकनीकी कोड और समय-समय पर लागू आवश्यकताओं का कड़ाई से अनुपालन करते हुए उत्पादित, बेचा, आपूर्ति, भेजा, दिया और प्रस्तुत किया गया है। बोलीदाता को इस तरह के दस्तावेज निष्पादित और लागू करने होंगे जो सबूत के अनुपालन या प्रभावित करने के लिए आवश्यक हों।

इस घोषणा में ऐसे सभी कानूनों और नियमों को शामिल किया गया है जिनको इन संदर्भों में शामिल किया जाना आवश्यक समझा गया है। बीएल और उनके अधिकृत प्रतिनिधि इस समझौते/अनुबंध में शामिल वस्तुओं/सेवाओं के निर्माण और/या आपूर्ति में किसी अनियमितता, उल्लंघन या किसी भी वैधानिक नियमों के उल्लंघन के लिए किसी भी जिम्मेदारी को लेने से इनकार करते हैं।

विक्रेता उत्पाद शुल्क का भुगतान कर चालान जारी करेगा, ताकि यदि लागू हो, तो हमारे द्वारा सेनवैट क्रेडिट के रूप में बराबर राशि का लाभ उठाया जा सकता है। यदि लागू हो, हमारे द्वारा विक्रेता के लिए बिक्री कर से संबंधित रियायती प्रपत्र जारी किया जाएगा।

13.0 अप्रत्याशित घटना

किसी भी पक्ष द्वारा निष्पादन में कोई विफलता या देरी को किसी भी प्रकार की चूक नहीं माना जाएगा या क्षति के लिए किसी भी प्रकार का दावा नहीं किया जाएगा, यदि यह ईश्वर या दुश्मन के किसी कार्य, सरकार के पतन या सरकारी अधिकारी के आदेशों, युद्ध, विद्रोह, तोड़फोड़ या आग, बाढ़, विस्फोट, दंगे या हड़ताल जैसी घटनाओं के कारण होता है। बोलीदाता ऊपर उल्लिखित परिस्थितियों का रिकॉर्ड रखेगा और इस तरह की घटनाओं के होने के 7 दिनों के भीतर लिखित में खरीदार के संबंधित अधिकारी को इसकी सूचना देगा। इन मामलों में से किसी की वजह से नष्ट हुई समय को यदि कोई हो, को अनुबंध की अवधि में नहीं गिना जाएगा। विक्रेता के साथ परामर्श के बाद, खरीदार द्वारा लिया जाने वाला निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। खरीदार द्वारा समय की अवधि को ऐसे समय के लिए विस्तारित किया जाएगा, जिसमें बोलीदाता मद की प्रदायगी करने में सक्षम हो सके।

जैसे ही अप्रत्याशित घटना के कारण को दूर किया जाता है, वह पक्ष जिसके दायित्व का प्रदर्शन प्रभावित हुआ हो इस तरह की समाप्ति के बारे में दूसरे पक्ष को सूचित करेगा और दूसरा पक्ष ऐसी गतिविधियों में हुई वास्तविक देरी को सूचित करेगा। ऐसी किसी घटना के होने पर, जब यह किसी पक्ष द्वारा संविदात्मक बाध्यता को पूरा करने से रोकती है, देर करती है, वह अप्रत्याशित घटना के दावे को सही ठहराएगा।

14.0

बीएल के अधिकार

बीएल कोई भी कारण बताए बगैर ऑनलाइन बोली घटना में प्रस्तुत की गई किसी/सभी बोलियों आंशिक रूप से या पूरी तरह से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखती है। बीएल एक से अधिक बोलीदाताओं के लिए आवश्यकता को आवंटित करने या एक या एक से अधिक बोली लगाने वालों के बीच आवश्यकताओं को समेकित करने का अधिकार भी सुरक्षित रखती है।

15.0 **अस्वीकरण खंड**

इंटरनेट की विफलता या अन्य कनेक्टिविटी समस्याओं और उसके कारणों की वजह से बोली जमा करने में किसी भी विफलता के लिए न तो बीएल और न ही सेवा प्रदाता जिम्मेदार है।

16.0 **स्पष्टीकरण**

बोलीदाताओं द्वारा अपेक्षित किसी भी स्पष्टीकरण के मामले में, नियत तारीख (नियत तारीख को छोड़कर) से कम से कम 3 (तीन) कार्य दिवसों पहले इसकी मांग की जानी चाहिए। नियत तिथि के बाद स्पष्टीकरण की किसी भी मांग पर विचार नहीं किया जाएगा।

निम्नलिखित से कार्य के घंटों के दौरान व्यक्तिगत/ लिखित रूप में स्पष्टीकरण प्राप्त किया जा सकता है:

अर्णब घटक वरिष्ठ प्रबंधक (केन्द्रीय कय)

दूरभाष: (033) 2450 5300, फ़ैक्स : (033) 2439 2277 / 5160

ई-मेल: ghatak.a@balmerlawrie.com

पॉली इसोब्यूटलीन के लिए मूल्य बोली संरचना

क्रम सं.	लागत घटक	निवेश (इनपुट) चरण	सूत्र
	मद का संक्षिप्त वर्णन	निविदा चरण में क्रेता [बीएल] का निवेश (इनपुट)	निवेश (आदान)
	मद का विस्तृत विवरण	निविदा चरण में क्रेता [बीएल] का निवेश (इनपुट)	निवेश (आदान)
क्यू	आवश्यक परिमाण	निविदा चरण में क्रेता [बीएल] का निवेश (इनपुट)	निवेश (आदान)
यू	माप की इकाई [यू ओ एम]	निविदा चरण में क्रेता [बीएल] का निवेश (इनपुट)	निवेश (आदान)
	तारीख पर गैर घरेलू एलपीजी के थोक मूल्य पर विचार किया जाएगा	निविदा चरण में क्रेता [बीएल] का निवेश (इनपुट)	निवेश (आदान)
आर	आईओसीएल/सीपीसीएल/बीपीसीएल/एचपीसीएल के बाहर गैर घरेलू एलपीजी के थोक मूल्य [रु./मे.ट.]	बोली चरण में बोली लगाने वाले से निवेश (इनपुट)	निवेश राशि
ए	कच्चे माल की लागत प्रति मीट्रिक टन [रुपए]	प्रणाली परिकल्पित [बोली चरण]	1.25 *आर
बी	टैंक ट्रकों में आपूर्ति के लिए प्रति मीट्रिक टन रूपांतरण लागत [रुपये]	बोली चरण में बोली लगाने वाले से निवेश (इनपुट)	निवेश राशि
सी	प्रति मीट्रिक टन कुल बुनियादी मूल्य [रुपये]	प्रणाली परिकल्पित [बोली चरण]	ए+बी
डी	उत्पाद शुल्क [%]	Input from bidder at bidding stage	सी का %
ई	सीएसटी [%]	Input from bidder at bidding stage	[सी+डी] का %
एफ	प्रति मीट्रिक टन कुल लागत [रु.]	प्रणाली परिकल्पित [बोली चरण]	सी+डी+ई
जी	सीईएनवीएटी घटाएं	प्रणाली परिकल्पित [बोली चरण]	डी
ईटी	प्रवेश कर	प्रणाली परिकल्पित [बोली चरण]	0.01* एफ
एच	प्रति मीट्रिक टन शुद्ध प्रदायगी मूल्य [रु.]	प्रणाली परिकल्पित [बोली चरण]	एफ-जी+ईटी
	कोलकाता में बैरल पैक की आपूर्ति के लिए माँग की प्रदायगी के लिए बुनियादी मूल्य पर अतिरिक्त प्रभार रुपये / मीट्रिक टन [माँग का न्यूनतम आकार 2 मीट्रिक टन]	बोली चरण में बोली लगाने वाले से निवेश (इनपुट)	निवेश राशि
	सिलवासा में बैरल पैक की आपूर्ति के लिए माँग की प्रदायगी के लिए बुनियादी मूल्य पर अतिरिक्त प्रभार रुपये / मीट्रिक टन [माँग का न्यूनतम आकार 2 मीट्रिक टन]	लागू नहीं	निवेश राशि
	चेन्नई में बैरल पैक की आपूर्ति के लिए माँग की प्रदायगी पर बुनियादी मूल्य पर छूट रुपये / मीट्रिक टन [माँग का न्यूनतम आकार 2 मीट्रिक टन]	लागू नहीं	निवेश राशि

--	--	--	--

ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने के लिए प्रक्रिया

1. बोली प्रस्तुत करने की प्रक्रिया

बोलीदाता(ओं) नीचे दी गई प्रक्रिया के माध्यम से ई-प्रापण मंच <https://balmerlawrie.eproc.in> पर निविदा के लिए बोली जमा करने के माध्यम से अपनी प्रतिक्रिया प्रस्तुत करेगा। बोलीदाता को <https://balmerlawrie.eproc.in> पर ई-प्रापण बाज़ार स्थान में पंजीकरण कराने की आवश्यकता होगी और अपनी बोली को ऑनलाइन जमा कर सकता है।

निविदा आमंत्रित करने वाली प्राधिकारी द्वारा किसी ऑफ़लाइन बोली को स्वीकार नहीं किया जाएगा। बोलीदाता, ई-प्रापण वेबसाइट में दिखाये गए निविदा दस्तावेज में निर्धारित मानक प्रारूप में अपनी पात्रता और योग्यता के दस्तावेज, तकनीकी बोली, वित्तीय बोली आदि प्रस्तुत करेगा। बोलीदाता ई-प्रापण वेबसाइट में अपने पात्रता मानक/तकनीकी बोलियों के समर्थन में सभी संबंधित प्रमाण-पत्र, दस्तावेज आदि, यदि आवश्यक हो, की स्कैन प्रतियां अपलोड करेगा। हालांकि, भारी दस्तावेजों को स्कैन और अपलोड करने की जरूरत नहीं है लेकिन उसकी भौतिक प्रतिलिपि निविदा की देय तिथि से पहले निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकरण के कार्यालय को भेजी जानी चाहिए। बोलीदाता (ओं) को बयान, दस्तावेजों, प्रमाण पत्र, उनके द्वारा अपलोड की गई प्रति की सत्यता/ प्रामाणिकता की जिम्मेदारी स्वीकार करते हुए उन पर हस्ताक्षर करने चाहिए।

2. ई-प्रापण मंच के साथ पंजीकरण

पंजीकरण और ऑनलाइन बोली प्रस्तुत करने के लिए बोलीदाता मेसर्स सी1 इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के हेल्प डेस्क से संपर्क कर सकते हैं, या वे वेबसाइट <https://balmerlawrie.eproc.in> में प्रवेश करके खुद को ऑनलाइन पंजीकृत करा सकते हैं

3. डिजिटल प्रमाणपत्र सत्यापन

बोलीदाता (ओं) को ई-प्रापण मंच पर इलेक्ट्रॉनिक बोली प्रस्तुत करने के लिए अपने डिजिटल प्रमाण-पत्र के साथ बोली को प्रमाणित करना होगा और बोली लगाने के डिजिटल प्रमाण-पत्र द्वारा प्रमाणित न होने वाली बोलियों को ई-प्रापण मंच पर स्वीकार नहीं किया जाएगा। जिन बोलीदाताओं के पास डिजिटल प्रमाण-पत्र नहीं है उन्हें डिजिटल प्रमाण पत्र प्राप्त करने की जरूरत होगी। वे सी1 इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के सहायता डेस्क से इस प्रकार संपर्क कर सकते हैं:

मेसर्स सी1 इंडिया प्राइवेट लिमिटेड

सी 104, सेक्टर 2 नोएडा - 201 301

संपर्क व्यक्ति :

राजेश कुमार, ई-मेल: rajesh.kumar@c1india.com, संपर्क सूत्र: +91 96504 65413

रिताब्रत चक्रवर्ती (कोलकाता), ई-मेल: ritabrata.chakraborty@c1india.com,

संपर्क सूत्र : +91 8697910411

उज्ज्वल मित्रा, ujjal.mitra@c1india.com, संपर्क सूत्र : +91 77026 69806

4. हार्ड प्रतियों की प्रस्तुति

ऑनलाइन बोली जमा करने के बाद, बोलीदाताओं से निविदा की देय तिथि से पहले निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी के लिए प्रयोज्य रूप में अन्य दस्तावेजों के साथ निविदा शुल्क और/या ईएमडी के लिए डिमांड ड्राफ्ट/बैंक गारंटी जमा कराने का अनुरोध किया जाता है। बोलीदाता (ओं) को व्यक्तिगत रूप से या कूरियर या डाक के माध्यम से मूल डीडी/बैंक गारंटी और अन्य दस्तावेजों को निर्धारित समय के भीतर भेजा जाना चाहिए, इन्हें समय पर प्रस्तुत करना बोलीदाता की जिम्मेदारी होगी। बीएल किसी देरी या उक्त दस्तावेजों के गैर-प्राप्ति के लिए कोई जिम्मेदारी नहीं लेगी। अगर बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत किए गए दस्तावेजों में से कोई झूठा/गढ़ा हुआ पाया जाता है तो बोली लगाने वाला अवकाश सूची के अधीन किए जाने, बयाना राशि जब्त होने, कार्य को रद्द करने और आपराधिक मुकदमा चलाने के लिए पात्र होगा।

बोलीदाता से हार्ड प्रतियां प्रस्तुत करने के सबूत के रूप में निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकरण से एक रसीद प्राप्त करने का अनुरोध किया जाता है।

5. निविदा के लिए शुद्धिपत्र

बोलीदाता को ई-प्रापण मंच में समय-समय पर निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकारी द्वारा जारी परिशिष्ट/शुद्धिपत्र को देखने के द्वारा किसी भी परिवर्तन की जानकारी रखनी चाहिए। निविदा आमंत्रित करने वाली कंपनी इसकी वजह से हुए किसी भी दावे/समस्या के लिए जिम्मेदार नहीं होगी।

6. बोली प्रस्तुत करने की पावती

उपयोगकर्ता को बोली प्रस्तुत करने के लिए आवश्यक सभी प्रक्रियाओं को पूरा करना चाहिए। सभी प्रक्रियाओं और चरणों को पूरा करने के बाद बोली प्रस्तुत नंबर के माध्यम से प्रणाली द्वारा एक बार पावती दी जाती है तो पता लगाया जा सकता है कि बोली को सफलता पूर्वक प्रस्तुत कर दिया गया। निविदा आमंत्रक प्राधिकरण और सी1 इंडिया प्राइवेट लिमिटेड उपयोगकर्ताओं द्वारा अधूरी बोली प्रस्तुत करने के लिए जिम्मेदार नहीं होंगे। उपयोगकर्ताओं इसका भी ध्यान रखें कि अधूरी बोलियों को प्रणाली द्वारा सहेजा नहीं जा सकेगा और यह प्रसंस्करण के लिए निविदा आमंत्रित करने वाले प्राधिकरण को उपलब्ध नहीं होगी।

स्कैन किए गए दस्तावेजों को अपलोड करने से पहले, बोलीदाता(ओं) को उसके द्वारा अपलोड किए जाने वाले सभी बयानों, दस्तावेजों, प्रमाण पत्रों की सत्यता/प्रामाणिकता की जिम्मेदारी स्वीकारने के लिए उस पर मुहर लगा कर हस्ताक्षर करना चाहिए।